

**Komunikat nr 120/2013 dla świadczeniodawców
realizujących świadczenia w zakresie:
leczenie szpitalne programy zdrowotne (lekowe)
w związku z prowadzoną weryfikacją danych
przekazywanych za pomocą aplikacji
System Monitorowania Programów Terapeutycznych (SMPT) za rok 2013**

Uprzejmie przypominamy, że zgodnie z zapisami § 2 umowy: *„dane dotyczące monitorowania leczenia i oceny efektów leczenia muszą zostać zapisane w rejestrze SMPT (jeżeli dotyczy) – dostępnym za pomocą aplikacji internetowej wskazanej przez Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia”*, świadczeniodawcy realizujący przedmiotowe świadczenia są zobowiązani do rejestracji danych w aplikacji SMPT.

Informujemy, że w wyniku ponownej weryfikacji ww. danych stwierdzono liczne nieprawidłowości. W chwili obecnej po raz kolejny na Portalu Świadczeniodawcy w zakładce *Pliki Dedykowane* przesłane zostały właściwym świadczeniodawcom pliki z danymi aktualnymi na dzień 29 października 2013 roku w celu ich skorygowania/wyjaśnienia.

Pragniemy równocześnie przypomnieć, że właściwym adresatem informacji o wszelkich nieprawidłowościach w funkcjonowaniu aplikacji jest dostawca oprogramowania, tj. firma Asseco, której dane kontaktowe znajdują się na stronie startowej programu SMPT.

Jednocześnie informujemy, że w sytuacji typu: „niezgodny świadczeniodawca” - brak możliwości rejestrowania danych z uwagi na niezakończone czynności u poprzedniego realizatora prowadzącego leczenie danego pacjenta OW NFZ nie jest stroną – w takiej sytuacji należy skontaktować się z poprzednim szpitalem prowadzącym pacjenta celem wyjaśnienia sprawy i zakończenia procesu rejestrowania danych.

W związku z kończącym się okresem rozliczeniowym Śląski OW NFZ nie będzie podejmował już dodatkowej korespondencji ze świadczeniodawcami w tej sprawie. W dniu 30 listopada 2013 roku po stronie ŚOW NFZ ponownie wygenerowany zostanie raport ze sprawozdawczości prowadzonej przez szpitale w aplikacji SMPT. Brak wywiązania się z określonego w zapisach umowy obowiązkowego gromadzenia danych skutkować będzie automatycznym wstrzymaniem płatności z tytułu realizacji świadczeń do czasu prawidłowego ich uzupełnienia.

Ponadto informujemy, że ww. komunikat stanowi odpowiedź na przesyłaną przez świadczeniodawców korespondencję w sprawie.

Kontakt telefoniczny:

Dział Programów Lekowych i Chemioterapii – w sprawach weryfikacji 32 735 17 57